Nr. 62%

Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

PROJEKT -VENDIM

PER

Lezhe, mé 2 { .01.2026

ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE KRYESISE DHE TE KRYETAREVE TE FSHATRAVE NE
FSHATRAT KU KRYETARET JANE TE EMERUAR NGA KRYETARI I BASHKISE

Né mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™; neni 8, neni 53, neni 54 dhe neni 70,
né Rregulloren e Ké&shillit t&€ Bashkis€ Lezhé e miratuar me Vendimin Nr. 54, datg& 28.04.2020 t& Ké&shillit
Bashkiak, i ndryshuar, Rregulloren e Strukturave Komunitare e miratuar me Vendimin Nr. 29, daté
30.08.2023 t& Ké&shillit Bashkiak, VKB nr. 42, datg 28.09.2023 dhe VKB nr. 79, dat& 27.12.2023, Kryesia

e Ké&shillit t& Bashkisé Lezhé;

Propozon :

1. Zhvillimin e zgjedhjeve t& kryesive dhe t€ kryetaréve t&€ fshatrave né 18 fshatrat ku kryetarét jané
t€ eméruar nga Kryetari i Bashkisé.
2. Teé zhvillohen mbledhjet pér zgjedhjet e anétaréve t& kryesisé dhe t&€ kryetaréve t€ fshatrave n&
periudhén 11.02.2026 deri ng 17.02.2026. Ora e mbledhjes pér ¢do lagje dhe fshat pércaktohet nga
komisioni i monitorimit dhe n&p&rmjet administratorit depozitohet né Kryesingé e Késhillit dhe
aparatin e bashkisé brenda datés 10.02.2026.
3. Datat e mbledhjeve pér ¢do fshat jané:

Nijésia Administrative Balldre

¢ Fshati Balldre Fushé: 11.02.2026
< Fshati Gocaj: 12.02.2026
++ Fshati Qender Kakarriq: 13.02.2026
<+ Fshati Mal Kakarriq: 16.02.2026
e Njésia Administrative Dajc
%+ Fshati Daj¢: 11.02.2026
¢+ Fshati Dragushg: 12.02.2026
¢ Fshati Kotérr: 13.02.2026
¢ Fshati Mabé: 16.02.2026
e Njésia Administrative Kallmet
% Fshati Mérqi: 11.02.2026
e Njésia Administrative Kolsh
+» Fshati Kolsh: 11.02.2026
% Fshati Kaginar: 12.02.2026

Nijésia Administrative Shéngjin
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Fshati Kodér Mulliri: 17.02.2026
e Njésia Administrative Shénkoll

Fshati Gryké Lumi: 11.02.2026
Fshati Rrilé: 12.02.2026
e Njésia Administrative Ungrej
Fshati Fregen: 12.02.2026
Fshati Rras 1 Buté: 13.02.2026
Fshati Kalivac: 14.02.2026
» Nijésia Administrative Zejmen
Fshati Tresh: 12.02.2026

Zhvillimi 1 mbledhjeve pér zgjedhjet e anétaréve t& kryesisé dhe t& kryetaréve t& fshatrave do t&
ndiget nga komisionet e monitorimit ku pjesé€ pérbérése &shté Administratori 1 Njésisé dhe anétarét
e Késhillit s1 mé& poshté:

Njésia Administrative Balldre: Klejvi Hoxhiqi, Ervin Coli, Flutura Gjoni, Alfrida Marku

Njésia Administrative Daj¢: Elsa Gazulli, Elton Bilami, Alfons Trashaj, Soveljan Kosova

Njésia Administrative Kallmet: Marin Suta, Klevis Bezhi, Fjorixhena Zefi, Gjon Marku

Njésia Administrative Kolsh: Drimona Marku, Edlir Rec¢i, Emanuel Perjaku, Tonin Jaku

Njésia Administrative Shéngjin:Ndue Luli, Rregjina Sokolaj, Pjeter Tushaj, Soveljan Kosova
Njésia Administrative Shénkoll: Dod Jaku, Artan Ndreu, Aleksander Mekaj, Alesia Lleshi
Njésia Administrative Ungrej: Marko Jaku, Zek Doda, Kristian Gjidodaj, Gjon Marku

Njésia Administrative Zejmen: Erin Ndreca, Rajmonda Prendaj, Dontka Ndoj, Donika Haxhia
Dokumentacioni g& do t& mbahet né zgjedhjet né lagje &shté bashké&lidhur kétij vendimi (Tabelg —
Lista e nénshkruesve pjesémarrés dhe votues né mbledhjen e lagjes, Proces-verbal pér zgjedhjen e
anétarit t& kryesisé s& fshatit)

Dokumentacioni q& do t& mbahet né zgjedhjet pér kryetarin e fshatit &shté bashkélidhur kéty
vendimi (Tabelé ~ Lista e nénshkruesve pjesémarrés n& mbledhjen e kryesisé s¢ fshatit dhe Proces-
verbal pér zgjedhjen e kryetarit t& fshatit). T¢€ dyja kéto dokumente jané t€ vlefshme kur kang
nénshkrimin e shumicés s& Komisionit t€ monitorimit t€ miratuar pér fshatin pérkatés.

Cdo dokumentacion jashté formateve 18 pércaktuar ng pikat 4 dhe 5 t& ketij vendimi pér zgjedhjet
né lagje dhe Kryetarin e fshatit &shté i pavlefshém.

Administratorét e njésive administrative marrin t& gjitha masat per sigurimin e infrastrukturés pér
zgjedhjet né lagje e fshatra si lista e nénshkruesve pjesémarrés dhe votues né mbledhjen ¢ lagjes,
proces-verbal pér zgjedhjen e anétarit t8 kryesisé sé fshatit, tabelé — lista ¢ nénshkruesve
pjesémarrés né mbledhjen e kryesisé s& fshatit dhe proces-verbal pér zgjedhjen e kryetarit t&
fshatit, fleté votimi, kuti votimi dhe ¢do bazé materiale t& nevojshme per mbar&vajtjen e procesit
zgjedhor. '

Administratorét e njésive administrative marrin t€ gjitha masat organizative pér njoflimm e
banoréve né moshén mbi 18 vje¢ t& ¢do lagjeje pér ¢do fshat pér zgjedhjet sipas grafikut t&
miratuar.

Nén pérgjegjesiné e Komisionit t& monitorimit né ¢do lagje n& fshatrat pérkatés emérohen tre
anétaré komisioni pér procesin e votimit pér zgjedhjen e anétarit & kryesis€ sé fshatit.

Komisioni i monitorimit i cili kryen rolin e komisionit zgjedhor ng zgjedhjen e kryetarit t& fshatit
nuk pranon asnjé person t& votojé pa depozituar prangé komisionit dokumentacionin zgjedhor gé
vérteton zgjedhjen e tij si anétar 1 kryesisé s€ fshatit (Tabelé — Lista e nénshkruesve pjesémarrés
dhe votues né mbledhjen e lagjes, Proces-verbal pér zgjedhjen e anétarit t& kryesisé s& fshatit) dhe
identifikimin me ID.

Komisioni i monitorimit sipas ndarjes pér ndjekjen e procesit zgjedhor pérgatit materialin
pérfundimtar zgjedhor pér ¢do fshat dhe e depoziton né Kryesing e Késhillit t€ Bashkisé brenda
datés 18.02.2026.




13. Kryesia e Késhillit, mbi bazén e materialeve t& depozituara nga Komisionet e monitorimit, pérgatit
materialin p&mbledhés pér shqyrtim dhe miratim né mbledhjen mé t& afért t& Késhillit t&
Bashkisé.

14. Periudha 29.01.2026-10.02.2026 shérben si periudhé& njohjeje dhe sensibilizimi me keté vendim
nga t& gjitha strukturat q& perfshihen né kété vendim si dhe komuniteti i njésive administrative t&
Bashkis€ Lezhé.

15. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Bashkia Lezhé dhe Késhilli Bashkiak.

16. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI
NDUE LULI

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”. Kutia Postare 4501, e-mail: florida.cunaj@lezha.gov.al. web : www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

e 92 ) /i Prot. Lezhé, mé 24 .01.2026
RELACION

PER
ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE KRYESISE DHE TE KRYETAREVE TE FSHATRAVE NE
FSHATRAT KU KRYETARET JANE TE EMERUAR NGA KRYETARI I BASHKISE

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™; neni 8, neni 53, neni 54 dhe neni 70,
né Rregulloren e Ké&shillit t€ Bashkisé Lezh& e miratuar me Vendimin Nr. 54, daté 28.04.2020 t& Ké&shillit
Bashkiak, 1 ndryshuar, Rregulloren e Strukturave Komunitare e miratuar me Vendimin Nr. 29, datg
30.08.2023 t& Késhillit Bashkiak, VKB nr. 42, daté 28.09.2023 dhe VKB nr. 79, daté 27.12.2023, Kryesia
e Késhillit t&¢ Bashkis¢ Lezh& propozon zhvillimin e zgjedhjeve pér anétaré kryesie dhe kryetaré té
fshatrave né fshatrat ku kryetarét jang t€ eméruar nga Kryetari i Bashkis€, né datat si m& poshté:

e Njésia Administrative Balldre

¢ Fshati Balldre Fushé: 11.02.2026
<+ Fshati Gocaj: 12.02.2026
¢+ Fshati Qender Kakarriq: 13.02.2026
++ Fshati Mal Kakarriq: 16.02.2026
e Nijésia Administrative Dajc
++ Fshati Dajc: 11.02.2026
++ Fshati Dragushé: 12.02.2026
< Fshati Kotérr: 13.02.2026
¢ Fshati Mabé: 16.02.2026
e Nijésia Administrative Kallmet
<+ Fshati Mérqi: 11.02.2026
e Njésia Administrative Kolsh
¢ Fshati Kolsh: 11.02.2026
<+ Fshati Kaginar: 12.02.2026
e Njésia Administrative Shéngjin
< Fshati Kodér Mulliri: 17.02.2026
e Njésia Administrative Shénkoll
%+ Fshati Gryké Lumi: 11.02.2026
<+ Fshati Rrilé: 12.02.2026
e Nijésia Administrative Ungrej
<+ Fshati Fregen: 12.02.2026
«»» Fshati Rras 1 Buté: 13.02.2026




< Fshati Kalivag: 14.02.2026
e Njésia Administrative Zejmen
<+ Fshati Tresh: 12.02.2026

Zhvillimi i mbledhjeve pér zgjedhjet e anétaréve t€ kryesisé dhe t& kryetaréve t€ fshatrave do t& ndiget nga
komisionet e monitorimit ku pjesé pérbérése éshté Administratori i Njésisé dhe anétarét e Késhillit si mé
poshté:

Njésia Administrative Balldre: Klejvi Hoxhiqi, Ervin Coli, Flutura Gjoni, Alfrida Marku

Njésia Administrative Daj¢: Elsa Gazulli, Elton Bilani, Alfons Trashaj, Soveljan Kosova

Njésia Administrative Kallmet: Marin Suta, Klevis Bezhi, Fjorixhena Zefi, Gjon Marku

Njésia Administrative Kolsh: Drimona Marku, Edlir Rec¢i, Emanuel Perjaku, Tonin Jaku

Njésia Administrative Shéngjin:Ndue Luli, Rregjina Sokolaj, Pjeter Tushaj, Soveljan Kosova
Njésia Administrative Shénkoll: Dod Jaku, Artan Ndreu, Aleksander Mekaj, Alesia Lleshi
Njésia Administrative Ungrej: Marko Jaku, Zek Doda, Kristian Gjidodaj, Gjon Marku

Njésia Administrative Zejmen: Erin Ndreca, Rajmonda Prendaj, Donika Ndoj, Donika Haxhia
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KRYETARI
NDUE LULI :

Bashkia Lezhé, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail: florida.cunaj@lezha.gov.al, web : www.lezha.gov.al




REFPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHT
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

PROCES VERBAL
PER ZGJEDHJEN E ANETARIT TE KRYESISE

NE LAGJEN FSHATT

I'mbajtur.sot me date / /2023, n& mbledhjen Zgjedhore t& antareve me t& drejté vots
né lagjen , Fshati .. N& mbledhje moren piesé
Zgjedhes. Votuan Zgjedhes (Nenshkrimet bashkelidhir)

Kandiduan per Anetars t& kryesise s& Fshatit; Shperndarja votave

I- . Vota pro

2-__ - Vota pro

3- Votapro

4- , Vota pro

5- Vota pro

Nga votimi rezulton fitues me shumicen e votave ZIZNT | ”

1 cili zgjidhet anetars i kryesise se fshatit

Proces verbali mbahet n& dy kopie ku nj€ kopje mbahet nga i zgjedhuri dhe nj€ kopje se bashku
me nenshkrimin e firmave t& zgjedhesve q& moren pjesé né votim, depozitohet né Kryesin ¢
Keshiilit t& Bashkisé Lezhe nga Komisioni monitorimit prezent né ketg mbledhje zgjedhore

Sa siper nenshkruhet nga Komisioni Votimit:

- . X _ )@




LISTA E NENSHKR
PER ZGIEDHIEN E

UESVE VOTUES NE LAGJEN
ANETARIT TH KR

BASHIIA LEZHE
KE'SHILLI BASHKIST LEZHE
Tabelé -List

YESISE SE FSHATIT
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Sa siper nénshkruhet nga angtaret e Komisionit 1& votimit
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE"

BASHKIA LEZHE
KESHIXLII BASHKISE 1.7 51

PROCES VERBAT,

PER ZGJEDHJIEN E KRYETARIT TH FSEATIT

Njesia Administrative

I mbajtur sot me dage / /2023 ng mbledhjen e Kryesise s& Fshatit -

——

pér zgjedhjen e kryetarit t2 shatit,

Kryesia e Fshatit pérbehet nga ) antar€ nga t8 cilet moren pjesé
antarg, munguan antaré

Kandiduan pér Kryetar t& 7 shatit

- - vota pro
2- vota pro
3~ . : vota pro
4- _ vota pro
3- vota pro
Nga votimi rezulton fitues me shumicen e votave ZIZNT ,

1cili zgjidhet Kryetar i Fshatit )
Proces verbali mbahet n& dy kopje, ku nj& kopje mbahet nga Kryetar! i Fshatit dhe njg kopje nga

Komisioni monitorimit & zgjedhjeve q& depoziton né Kryesine Keshillit te Bashkisé Lezhs

Sa siper nenshkrubet nga Komision; Moniterimit prezent ng mbledhjen zgjedhore:

C )G ) C )




REPUDL.I’I(A [ SHQIPERISE‘.

BASHKIA LEZm
KESHILLI BASHKTSS LEZHE

Tabels -Lista € nénshkruesve ng Fshat
LISTA & NENSHKRUESVE ANET

KRYESISE SE FSHATTT
YETARIT TE FSHATIT
NR | EMRT ATESIA T MBimviar f

NR KARTES

| NENSHRRIVI

|
i [ |
Sa siper nénshloruhet 1ga anétaret e Komisionit t& votimit
. N G ) )




